
 
i samarbete med Karl-Everts Busstouring 

  

Kejsarn av Portugallien av Selma Lagerlöf 
i Berättarladan  

Lördag den 6 september 2025 
 
Avresa kl.12.00  Resecentrum gate 14 Trollhättan.  
 
På vägen upp till Värmland stannar vi till för att dricka busskaffe och bulle, innan vi kommer fram till 
Berättarladan, Värmlands största lada, ombyggd till teaterscen.  
 
Den ligger intill sjön Fryken och Rottneros park. Scenografen Lars Jacob Jakobsson har ritat och byggt 
om ladan till en teaterscen inspirerad av Shakespeares Elizabethanska scener. Ville ha ett varmt rum 
som får att publiken att känna sig som om man satt runt en lägereld, säger Leif Stinnerbom. Vänliga 
träslag, från träd som har vuxit här. Berättarladan är ett ruralt rum. Berättarladan rymmer 500 
åskådare.  
 
Stora scenen i Berättarladan 
Våra sommarföreställningar spelas på den Stora scenen. Berättarladans temperatur följer vädret. Är det 
väldigt varmt ute är det också väldigt varmt inne i ladan. Ta gärna med dig en flaska vatten. Är det kallt 
och regnigt blir det i ladan å andra sidan överraskande kyligt. Därför rekommenderar vi att man tar med 
sig en extra tröja de dagar som vädret inte är så bra. 
 
Föreställning 16.00- 19.00  inkl  50 minuter paus. I pausen äter vi vår middag.                                        

Beräknad hemkomst Resecentrum gate 14 Trollhättan. kl.22.15.   
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Kejsarn av Portugallien är ett av Selma Lagerlöfs mest älskade verk och var en av de första 
föreställningarna Västanå spelade i Berättarladan (år 2000). Den gripande föreställningen pratar 
många ur vår publik om än idag som en höjdpunkt i vår repertoar. 

”Handlingen försiggår här i (Östra) Emtervik i min barndom, med alla de gamla figurerna här som 
bifigurer. Ja huvudpersonen är nog verklig han också, en stackars gubbe som sörjde sig galen av 
längtan efter sin dotter. Det är en kung Lear historia på sitt sätt. Den är mycket enkelt skriven för att 
inte de talandes enkla egna språk skall sticka av mot mitt. Jag vill ha in något av det rörande och 
naiva som fanns hos den stackars gubben.” (Selma Lagerlöf i ett brev till Sophie Elkan 1914) 

När Klara Gulla föds vaknar faderns Jan i Skrolyckas hjärta för första gången och från det ögonblicket 
föds en kärlek utan gräns. När de båda skiljs åt störtas Jan ner i det mörkaste mörker och enda 
möjligheten för att överleva gör att han öppnar dörren till en alternativ värld. Det är i fantasin och 
drömmens värld som porten öppnas till en verklighet större än verkligheten själv. Hustrun Kattrina 
beskriver detta så: ”Jan är inte stollig. Men Vår Herre har satt en skärm för ögonen på`n, så att han 
inte ska behöva se det, som han inte tål ve att se. Å, det kan en bara vara tacksam för.” 

 
   
Pris: 1.300 kronor   
 
Ingår:  Bussresa. Busskaffe och bulle. 1 biljett raderna 4-8. Middag lättrökt regnbågsforell från Fryken med 
sommargrönsaker i dill och ättika, färskpotatis med citron, grädde och gräslök inkl vatten.                                          
1 frukt och dricka ombord på bussen (hemresan) 
 
Anmälan till: Resekommittén på månadsmötet måndagen 5 maj därefter till  Karl-Everts Busstouring 
Tel: 0520-32543 vardagar mellan kl 09.00-17.00 eller på mail  info@karlevertsbusstouring.se                              
 
Sista anmälningsdag 25 juli    Obs! Bokningen är bindande  
 
Betalningen oss tillhanda senast 31 juli  
För inbetalning var vänlig betala via bankgiro 453-6629. Var god ange: Namn, adress, resans namn, 
datum för resan. Hjärtligt Välkomna   
 
Aktiva Seniorer  
gm 
Karl-Everts Busstouring___________________________________________________________ 
Postadress  Telefon mail   Bankgiro 
Kardanvägen 9 0520-325 43 info@karlevertsbusstouring.se 453-6629  
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